REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés
Nr. 01/_& >
Datg; 26/04/2022

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 (shkronija a, b dhe d) ¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligjii nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit t& Komunés s€ Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 26.04. 2022 mori kété;

VENDIM
L. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 44,880.50 €.

I 1. Mjetet lejohen né emér té miratimit t& kirkesés nr.11/664, dt.19.04.2022, té drejtorisé
pér arsim dhe edukim, pér furnizimin me rekuizita sportive pér nevojat e shkollave fillore dhe
t& mesme t&¢ KK-Malishevés, pér gjysmé vjetorin e dyté & vitit shkollor 2021/2022 dhe pér
vitin shkollor 2022/2023.

111 Pér ekzekutimin e kétij vendimi do té kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet, drejtoria pér arsim dhe edukim, pérmes shérbimit t& prokurimit publik.

1 V. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet:

1. Drejtorisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,
2. Drejtorisé pér arsim dhe edukim,

3. Shérbimit té prokurimit,

4. Arkivit t& komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES
Kryetari i Komunés 4,5‘ - g R PE
Nr. 01/___
Daté; 08/04/2022 Of / 334

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b, ¢ dhe f) té Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me Ligjin, nr.06/1L-081, dt.30. Maj
2019, pér qasjen né dokumentet publike, neni 1, 2 neni 4 neni 5, 6, 7 dhe neni 10, dhe n¢
mbéshtetje té Statutit t& Komunés sé Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 08.04.2022 mori kété;

VENDIM

L z.Izet Shala, i sistemuar me puné dhe detyra t& pungs, Udhéheqés i Njésisé pér Informim
Publik, i caktohet detyra e zyrtarit pérgjegjés per gasje né dokumentet publike, né
administratén e komunés sé Malishevés.

1L I cekuri duhet qé té kryej té gjitha pérgjegjésité né pajtim me, dispozitat ligjore té pércaktuara
sipas Ligjit nr.06 /L1-081, dt.30.05.2019, pérkatésisht neni 13.

I 1L Ky vendim hyn né fugi me Jate 08.04.2022, i njéjti do t& jeté né fuqi, deri sa ky organ
vendos ndryshe né lidhje me kété ¢éshtie.

Vendimi ju dorézohet:

1. Njésisé pér Informim,
2. Udhéheggésit té Njésisé,
3. Arkivit t& komunés.

Vendim i Kryetarit t¢ Komunés né Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés (S-ou-2R2<4
Ne. 01/___
Daté; 14/04/2022 YILER

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje t& Seatutit t& Komunés sé¢ Malishevés,

Kiyetari i Komunés me daté 14.04. 2022 mori kété;

AKTVENDIM
1. Lejohen mijetet financiare né shumén prej 560.00 €.
I 1. Mjetet lejohen né emér té mbulimit té shpenzimeve pér ushqim dhe pije té shkaktuara
nga drejtoria pér kulturé, rini dhe sport, pérkatésisht me rastin e shtruarjes sé drekés pér
familjarét e familjeve té déshmoréve.
I 1 1. Mjetet ndahen sipas kérkesés sé parashtruar nga drejtoria pér kulturé, rini dhe sport,
ndérsa pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do té kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe

buxhet.

1 V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéheré.

Aktvendimi ju dorézohet :

1. Drejtorisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,
2. Drejtorisé pér kulturg, rini dhe sport,

3. Arkivit t&é komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né Malisheve



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES
Kryetari i Komunés |S—ou 2 0Ll
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Daté; 14/04/2022 of I 578

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d) t& Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal (Ligji nr.03/L-049 ), dhe né mbéshtetje t& Statutit t& Komunés sé Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 14.02. 2022 mori kété;

AKTVENDIM
1. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 471.79 €.
[ 1. Mjetet lejohen né emér t& sigurimit dhe regjistrimit i automjetit VW- Tuareg me tabela
zyrtare 04Z-06-30. Mjetet ndahen sipas kérkesés sé parashtruar nga drejtoria pér

administraté.

111 Pér ckzekutimin e kétij aktvendimi do t& kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér administraté.

1 V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéheré.

Aktvendimi j u dorézohet :
1. Drejtorisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,

2. Drejtorisé pér administrat€,
3. Arkivit té komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés

Nr.01/___ ol (3}6

Daté; 12/04/2022

Mbéshtetur né nenin 4, 8, 13, 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe f ) t& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale
( Ligji nr.03/1-040) si dhe duke u bazuar né Strategjiné pér Parandalimin dhe Luftimin e Ethes Hemorragjike
( EHKK ) t& hartuar nga Ministria e Shéndetésisé sé Republikés s¢ Kosovés, kérkesén e parashtruar nga drejtoria
pér shéndetési dhe miréqenie sociale, nr.01/517, dt.06.04.2022,

Kryetari i Komunés me daté 12 .04 2022 mori kevé;

VENDIM
PER FORMIMIN E SHTABIT PER PARANDALIMIN DHE LUFTIMIN E ETHES HEMORRAG]IKE NE
TERRITORIN E KOMUNES SE MALISHEVES

I Formohet shtabi pér parandalimin dhe luftimin e Ethes Hemoragjike,né territorin ¢ komunés
Malishevés, pér vitin 2022.

[ 1.Shtabi i lartécekur do té pérbéhet nga pérsonat me emrat € poshtéshenuar.

. Hajdin Berisha-drejtorit i drejtorisé pér shéndetési dhe miréqenie sociale-kryesues i shtabit,
. Shqipron Shala, drejtor i drejtoris¢ pér mbrojtje dhe shpétim- anétar i shtabit,

Dr. Afrim Krasnigi-Drejtor i QKMF-s€, “ Shpétim Robaj “ né Malishevé-anétar i shtabit,

3. Murat Hoxha- drejtor i drejtorisé pér bujgési, pylltari dhe zhvillim rural- anétar i shtabit,

4. Rexhep Mazreku-zyra e kryetarit-anétar i shtabit,

5. Artan Pacarizi- zyrtar pér informim - Z1P,

o D =

111 Anétarét e shtabit té formuar sipas nenit dy (2) té kétij vendimi, do té jené pérsonat kompetenté
t& cilét do t&é merren me pérgatitien dhe marrjen ¢ masave t& nevojshme dhe ligjore, né parandalimin
dhe luftimin e Etheve Hemorragjike- Krime Kongo, né territorin ¢ Komunés sé Malishevés.

[ V. Ky vendim hyn né fuqi me daté, 12.04.2022, i njéjti do té vlejé deri né njé vendim tjetér & kétij

organi.

Me vendim njoftohen:
1. Drejtorité pérkatése,
2. Arkivi i komunés




REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES
E?eéir/l i Komunés 4(5.;_0\“ ) ol t
Daté; 08/04/2022
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Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b, ¢ dhe f ) t¢ Ligjit pér
Vetéqeverisien Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me Udhézimin Administrativ
pér Standardet Minimale té Konsultimit Publik né komuna, ( MAPL )nr.06/2018, neni 8 dhe
9, dhe né mbéshtetje té Statutit té Komunés sé Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 08.04.2022 mori kété;

VENDIM

L z.Artan Pagarizi, i sistemuar me puné dhe detyra té punés, Zyrtar pér Informim Publik, i
caktohet detyra e zyrtarit pérgjegjés pér koordinimin e konsultimit publik, né¢ komunén s&
Malishevés.

I L I cekuri duhet qé té kryej té gjitha pérgjegjésité né pajtim me, dispozitat e pércaktuara me
Udhézimin Administrativ nr.06 /2018, pér Standardet Minimale té Konsultimit Publik né
Komuna, pérkatésisht neni 8 dhe 9.

111 Caktimi i detyrave sipas udhézimit t& cekur, do té konsiderohen detyra qé jané konform
vendit té punés, pér té cilin shérbyesi civil, e ka aktemérimin dhe pérshkrimin e detyrave t&

punés.

IV.Ky vendim hyn né fugi me Jaté 08.04.2022, i njéjti do t& jeté né fuqi, deri sa ky organ
vendos ndryshe né lidhje me kété céshtje.

e N o P
g MmUY AL
Kryerati't Koriunis
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Vendimi ju dorézohet:
1. Njésisé pér Informim,
2. Zyrtarit pér informim,
3. Arkivit té komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malisheve



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

‘ Sy ~20eL
Kryetari i Komunés

Nr.01/___ o 15 \

Daté; 14/04/2022

Mbéshtetur né nenin 13, 24 dhe neni 58 ( shkronja a, f dhe g ) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me Statutin e Komunés sé Malishevés, dhe kérkesés sé drejtorisé
pér urbanizém, dt.08.04.2022,

Kryetari i Komunés me daté 07 .04. 2022 mori kété;

VENDIM

I. Ndryshohet, menagjeri i kontratés né lidhje me projektin “ Ndértimi i kanalizimit népér fshatrat e
komunés sé Malishevés, lot 3, fshatrat Gurbardh, Maxharré, Marali, Pagarushé, Burim, Kérvasari,
Jangist, Guriq, Dragobil, Shkozé dhe Astrazup” kontrata nr.52, dt.09.11.2021, prot.03/79, sipas
prokurimit identifikues 62500.21.052.511, dhe projektit “ Asfaltimi i rrugtve népér fshatrat,
Bellanicé, Guncat, Senik, Banjé dhe Temeqiné “ sipas kontratés nr.47, dt.02. 11.2021, prot. nr.03/74,
me prokurimi identifikues 62 560.21.113521,

Menagjerja e kontratés s¢ cekur mé larté zj. Valdete Morina, ¢ sistemuar me puné dhe detyra t€ punés
inxhiniere e ndértimtarisé né kuadér té drejtorisé pér urbanizém, zévendésohet me zyrtarin ¢ t& njéjtes
drejtori zJakup Shurdhaj, pér t¢ dy kontratat-

-Arsyeja e zévendésimit sipas shkresés sé drejtorisé pér urbanizém béhet, pasi q& zj. Valdete Morina,
gshté e angazhuar n procesin e hartave zonale né drejtoriné pér urbanizém, dhe e ka té pa mundur qé
té& kryej edhe funksionet e cekura si mé larté-.

[ 1. Ky zévendésim éshté kérkuar nga drejtori i drejtoris€ pér urbanizém, sipas kérkesés sé datés,
03.03.2022, ndérsa zyrtari i ri duhet t& mbikéqyré té gjitha procedurat sipas kontratés, ligjit dhe
kontratés sé lartcekur.

111. Ky vendim hyn né fuqi menjeheré.

Vendimi ju dorézohet:
1. Komisionit
2. Arkivit té komunés

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé
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Kryetari i Komunés

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L -040 mbi vetéqeverisjen Lokale(
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™) , nenit 7 t& Ligjit t&€ Pun&s Nr. 03/L-12( *
Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr. 90/2010™) . nenit 35 t& Ligjit Nr. 04/L.-032 pér
Arsimin Parauniversitar né Republikén ¢ Kosovés(* Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.
17/20117), nenit 5 shkronja (d) t& Ligjit Nr. 03/L-068 pér Arsimin n& Komunat e Republikés s&
Kosovés dhe nenit 9 t& Udhézimit Administrativ (MASH) Nr. 151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésit e Drejtorit dhe Z&vendésdrejtorit t&€ institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t& kontratés dhe emérimit t€ pérkohshém, Kryetari i Komunés sé Bellanicés né&
cilésiné e udh&heqgésit mé t& larté Administrativ pas shqyrtimit t€ raportit final t€ datés:
27.04.2022. té rekomanduar nga komisioni pérzgjedhés i eméruar me vendim t&€ Kuvendit t&
Komunés Nr.02/97 i datés 03.03.2022, merr kété:

VENDIM

Pér pranimin n& marrédhé&nie pune

. z. Xhevdet Zogaj nga Bellanica, zgjidhet né vendin e punés Drejtor né SHFMU “Ismail
Qemali™ né& Bellanic&, duke filluar punén nga data 29.04.2022

Marrédhénia e punés themelohet pér periudhén kohore me kontraté 4 (katér) vjecare.

Té lartpérmendurit né pikén 1 t& kétij vendimi i caktohet koeficienti 7.8 poené.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria p&r Arsim dhe Edukim dhe Zyra e
Personelit.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

:pu-» g

n

Arsyetim

Duke u bazuar né raportin final dhe né rekomandimin e béré nga komisioni
pérzgjedhés gjaté intervistimit t& kandidatéve, té cilét kané konkurruar né konkursin e shpallur
nga Drejtoria pér Arsim dhe Edukim né Komunén e Malishevés me Nr.Prot.11/81 té datés
28.01.2021 pér plotésimin e vendit té liré t& punés drejtor/eshé né SHFMU” Ismail Qemali” né
Bellanicé dhe né bazé té pikéve té fituara nga komisioni intervistues si dhe pas zbatimit té ploté
té procedurés sé rekrutimit, né té cilén ka aplikuar z. Xhevdet Zogaj, u vendos qé drejtor né
SHFMU" Ismail Qemali" né Bellanicé té caktohet z. Xhevdet Zogaj.

Andaj. nga sa u tha mé lart& u vendosé si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka t& drejté ankese prané Komisionit
pér shqyrtimin ¢ ankesave pér népunésit e shérbimit publik n&¢ Komunén ¢ Malishevés, né afatin
prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& tij.
Vendimi u dérgohet:

e 7. Xhevdet Zogaj nga Bellanica

e Drejtorisé pér Arsim dhe Edukim,
e Zyrés sé Personelit dhe

e Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés
Nt ctn/___ 23/6% /g,o 22

Daté; 27/04/2022 S
0166 <.
Mbéshtetur né nenin 13, 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b, f dhe g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) Ligjin pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme t&¢ komunés, neni 22 par. 22.4, neni 27 té& Rregullores nr.09/2020, pér
pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s€ paluajtshme

Kryetari i Komunés me daté 27 .04. 2022 mori kété;

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

1. Formohet, komisioni pér ecuriné e zbatimit t& planit dinamik si dhe kontratés né térési, né
lidhje me Kontratén nr.01/782, dt.25.05.2016, Kontraté pér dhénien shfrytézim afatgjaté t€
pronés sé paluajtshme komunale, sipas vendimit t& kuvendit t¢ komunés s&¢ Malishevés,

nr.02/137, dt.06.05.2016
I L. Komisioni i formuar sipas nenit 1 t& kétij vendimi, do té jeté né kété pérbérje;

.1. Kushtrim Krasniqi-Kryetar i komisionit,
.2. Ali Rrahmanaj- anétar,
3. Driton Krasniqi- anétar.

11 L Ky komision éshté i obliguar t& shqyrtojé dokumentacionin sipas kontratés sé cekur né
nenin 1 té kétij vendimi, té pérgatit raport me chkrim dhe té njéjtin t& paraqet pran kétij
organi.

1 V. Ky vendim hyn né fugi me daté, 27.04.2022.

Vendimi ju dorézohet:
1. Komisionit,
2. Arkivit t8 komunés.

Vendim i Kryetarit té Komunés né Malishevé



